Протокол № 37

Совета Саморегулируемой организации

СОЮЗа «Содружество строителей»

г. Самара                8 ноября 2023 г.

Дата проведения: 8 ноября 2023 г.

Место проведения:  РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23

Время проведения:  10:00

Присутствуют:

Президент – Харитонов Сергей Викторович

Члены Совета:

1. Бессулин Игорь Иванович

2. Варков Юрий Александрович

3. Зиборов Андрей Борисович

4. Муравиков Андрей Павлович

 Приглашѐнные:

Генеральный директор СРО СОЮЗа «Содружество строителей»

Зимина Вероника Григорьевна

Начальник юридического отдела СРО СОЮЗа «Содружество

строителей»    Постнова Людмила Геннадьевна

Начальник методического отдела СРО СОЮЗа «Содружество

строителей»    Шабанова Ольга Ивановна

Начальник экспертного отдела СРО СОЮЗа «Содружество

строителей»    Писарева Ольга Михайловна

Совет открыл Президент СРО СОЮЗа «Содружество строителей» Харитонов

Сергей Викторович, который сообщил, что из 9 членов Совета в заседании участвуют 5

человек, что составляет 56 % от общего числа членов Совета. Заседание Совета считается

правомочным, т.к. на нѐм присутствует более половины членов Совета.

Харитонов С.В. выступил с вступительным словом, огласил присутствующих на

заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну, предложил

утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

1.

2

О принятии решения об исключении из членов СОЮЗа.

Об исключении из членов СРО СОЮЗа «Содружество строителей» ООО «Инвест-

Сервис» согласно выписке из ЕГРЮЛ

По вопросу 1 Повестки  на заседание Совета приглашены руководители

(представители) организаций, рекомендованных дисциплинарной комиссией на

исключение из членов СОЮЗа.

Президент Харитонов С.В.  предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов

повестки дня заседания Совета.

Вопрос № 1

повестки дня:

О принятии решения об исключении из членов СОЮЗа.

Слушали:

Начальника экспертного отдела Писареву О.М., которая доложила, что в

Совет СОЮЗа поступили Рекомендации дисциплинарной комиссии СОЮЗа

о применении в соответствии с пп.2 п. 2 ст.55.7 ГК РФ, п. 6.4 Положения

СРО-СС-П-01-2023-04 меры дисциплинарного воздействия - исключение из

членов Саморегулируемой организации в отношении членов СОЮЗа:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Знак Воздуха»

(ИНН 6317113491,Рекомендация дисциплинарной комиссии от 26.10.2023 г.)

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОРЕМСТРОЙ»

(ИНН 6314038704, Рекомендация дисциплинарной комиссии от 26.10.2023.)

3. Общество с ограниченной ответственностью «ВолгаУралСтрой»

(ИНН 6316233690, Рекомендация дисциплинарной комиссии от 26.10.2023.)

4. Общество с ограниченной ответственностью «КапиталСтрой»

(ИНН 6319695478, Рекомендация дисциплинарной комиссии от 17.08.2023.)

5. Общество с ограниченной ответственностью «ТехЭнергоСистемы»

(ИНН 6319248215, Рекомендация дисциплинарной комиссии от 26.10.2023.)

6. Общество с ограниченной ответственностью «Феррони Тольятти»

(ИНН 6324104160, Рекомендация дисциплинарной комиссии от 26.10.2023.)

Слушали:

Формулировка

решения по

вопросу № 1

повестки:

Президента Харитонова С.В., члена Совета Варкова Ю.А.

По результатам обсуждения Советом принято решение:

В соответствии с пп. 2  п. 2 ст. 55.7 ГК РФ,  п. 6.4. Положения СРО-СС-П-

01-2023-04,  и на основании Рекомендаций дисциплинарной комиссии:

1. В связи с тем, что Общество с ограниченной ответственностью  Знак

Воздуха» (ИНН 6317113491)  устранила нарушения  по   Уведомлениям о

нарушении требований внутренних документов саморегулируемой

организации  № 335-1-ТК-23,  № 344-1-ТК-23,  рекомендацию

Дисциплинарной комиссии  об исключении лица из членов

саморегулируемой организации от 26.10. 2023 г.  ОТКЛОНИТЬ.

Итоги голосования: «За»– 5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

2. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»

с 8 ноября 2023г. Общество с ограниченной ответственностью

«ЭНЕРГОРЕМСТРОЙ» (ИНН 6314038704)

Итоги голосования: «За»– 5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

3. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»

с 8 ноября 2023г. Общество с ограниченной ответственностью

«ВолгаУралСтрой» (ИНН 6316233690)

Итоги голосования: «За»– 5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

4. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»

с 8 ноября 2023г. Общество с ограниченной ответственностью

«КапиталСтрой» (ИНН 6319695478)

Итоги голосования: «За»– 5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

5. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»

с 8 ноября 2023г. Общество с ограниченной ответственностью

«ТехЭнергоСистемы» (ИНН 6319248215)

Вопрос № 2

повестки дня:

Слушали:

Слушали:

Формулировка

решения по

вопросу № 2

повестки:

Итоги голосования: «За»– 5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

6. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»

с 8 ноября 2023г. Общество с ограниченной ответственностью «Феррони

Тольятти» (ИНН 6324104160)

Итоги голосования: «За»– 5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

Об исключении из членов СРО СОЮЗа «Содружество строителей» ООО

«Инвест-Сервис» согласно выписке из ЕГРЮЛ

Начальника экспертного отдела Писареву О.М., которая доложила, что

согласно выписке из ЕГРЮЛ по состоянию на 07.11.2023 г. Общество с

ограниченной ответственностью «Инвест-Сервис» (ИНН 6318107010)

прекратило деятельность юридического лица с 25.10.2023г.

Президента Харитонова С.В, члена Совета Зиборов А.Б.

По результатам обсуждения Советом принято решение:

В соответствии с п. 6.1.3. «Положение о членстве в Саморегулируемой

организации СОЮЗе «Содружество строителей», в том числе о требованиях

к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и

уплаты вступительного взноса, членских взносов» СРО-СС-П-01-2023-04:

1. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»

с 08 ноября 2023г. Общество с ограниченной ответственностью «Инвест-

Сервис» (ИНН 6318107010)

Итоги голосования: «За»– 5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно

    Повестка дня исчерпана.

Председатель заседания Совета Харитонов С.В. объявил о закрытии заседания.

Председатель заседания:   ____________________________       / Харитонов С.В. /

Секретарь заседания:      ______________________________      /Шабанова О.И./